

5 August 2024

FOI Ref 16649

Request - You asked us the following:

1. The total number of police reports received for littering from vehicles, broken down by the following years/dates:
2019
2020
2021
2022
1st Jan 2023 – 9th July 2023
10th July 2023 – 31st December 2023
2. The total number of Fixed Penalty Notices issued for littering from vehicles, broken down by the following years/dates:
2019
2020
2021
2022
1st Jan 2023 – 9th July 2023
10th July 2023 – 31st December 2023
3. The total value of fines in GBP (£) issued for littering from vehicles, broken down by the following years/dates:
2019
2020
2021
2022
1st Jan 2023 – 9th July 2023
10th July 2023 – 31st December 2023

We received your request on 12/03/2024 and have processed this under the Freedom of Information Act (FOIA).

Please find below our response.

Staffordshire Police holds the following requested information.

1. The total number of police reports received for littering from vehicles, broken down by the following years/dates:
2019
2020
2021
2022



STAFFORDSHIRE
POLICE

1st Jan 2023 – 9th July 2023

10th July 2023 – 31st December 2023 – **No information held.**

2. The total number of Fixed Penalty Notices issued for littering from vehicles, broken down by the following years/dates:

2019

2020

2021

2022

1st Jan 2023 – 9th July 2023

10th July 2023 – 31st December 2023 – **No information held.**

3. The total value of fines in GBP (£) issued for littering from vehicles, broken down by the following years/dates:

2019

2020

2021

2022

1st Jan 2023 – 9th July 2023

10th July 2023 – 31st December 2023 – **No information held.**

Advice and assistance

Section 16 of the Act places an obligation upon the Authority to provide advice and assistance, in order to comply with this obligation please see below.

The enforcing authorities for littering from a vehicle are district councils. You may wish to contact the district councils in order to obtain the information you have requested.

Next steps

You can ask us to review our response.

If you would like us to carry out a review of our response, please let us know within two months of the date of receipt of this email, review requests should be addressed to:

foi@staffordshire.police.uk

Or by Post to:

Central Disclosure Unit
Staffordshire Police HQ
PO Box 3167
Stafford



STAFFORDSHIRE
POLICE

ST16 9JZ

Please remember to quote the reference number in any future communications.

Freedom of Information
Central Disclosure Unit